

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Niels Jørgen Gimsing Holding ApS

Torhusene 44
3050 Humlebæk

CVR-nr. 28 48 14 46

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 11/06 2021

Niels Jørgen Gimsing
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	10
Balance pr. 31. december 2020	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Niels Jørgen Gimsing Holding ApS
Torphusene 44
3050 Humlebæk

CVR-nr.: 28 48 14 46

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020

Hjemsted: Fredensborg

Direktion

Niels Jørgen Gimsing, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje andele i ingeniørvirksomheder og fast ejendom samt værdipapirer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 1.424.661, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 4.460.399.

Årets resultat anses som værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Bruttofortjeneste		159.385	91.116
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	1	<u>1.074.342</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		1.233.727	91.116
Finansielle indtægter	1,2	346.379	274.077
Finansielle omkostninger	3	<u>(67.895)</u>	<u>(44.815)</u>
Resultat før skat		1.512.211	320.378
Skat af årets resultat	4	<u>(87.550)</u>	<u>(73.516)</u>
Årets resultat		<u>1.424.661</u>	<u>246.862</u>
Foreslået udbytte		250.000	250.000
Overført resultat		<u>1.174.661</u>	<u>(3.138)</u>
		<u>1.424.661</u>	<u>246.862</u>

Balance pr. 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	1,5	<u>4.716.800</u>	<u>3.642.458</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>4.716.800</u>	<u>3.642.458</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>4.716.800</u>	<u>3.642.458</u>
Værdipapirer	1	<u>1.565.889</u>	<u>1.432.319</u>
Værdipapirer		<u>1.565.889</u>	<u>1.432.319</u>
Likvide beholdninger		<u>103.781</u>	<u>1.418</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.669.670</u>	<u>1.433.737</u>
Aktiver i alt		<u>6.386.470</u>	<u>5.076.195</u>

Balance pr. 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		4.085.399	2.910.738
Foreslået udbytte for regnskabsåret		250.000	250.000
Egenkapital	6	<u>4.460.399</u>	<u>3.285.738</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.539.000	1.539.000
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>1.539.000</u>	<u>1.539.000</u>
Banker		0	11.565
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		148.544	105.515
Selskabsskat		77.303	66.214
Anden gæld		161.224	68.163
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>387.071</u>	<u>251.457</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.926.071</u>	<u>1.790.457</u>
Passiver i alt		<u>6.386.470</u>	<u>5.076.195</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	2.910.738	250.000	3.285.738
Betalt ordinært udbytte	0	0	(250.000)	(250.000)
Årets resultat	0	1.174.661	250.000	1.424.661
Egenkapital 31. december 2020	125.000	4.085.399	250.000	4.460.399

Noter til årsrapporten

	2020	2019
	kr.	kr.
1 Oplysning om dagsværdi		
Børsnoterede aktier		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>1.432.319</u>	<u>1.266.616</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>308.679</u>	<u>252.623</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>1.565.889</u>	<u>1.432.319</u>
Investeringsjendomme		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>3.642.458</u>	<u>3.642.458</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>1.074.342</u>	<u>0</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>4.716.800</u>	<u>3.642.458</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	37.700	21.454
Kursreguleringer	<u>308.679</u>	<u>252.623</u>
	<u>346.379</u>	<u>274.077</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>67.895</u>	<u>44.815</u>
	<u>67.895</u>	<u>44.815</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	<u>87.550</u>	<u>73.516</u>
	<u>87.550</u>	<u>73.516</u>

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2020	3.642.458
Kostpris 31. december 2020	3.642.458
Årets værdireguleringer	1.074.342
Værdireguleringer 31. december 2020	1.074.342
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	4.716.800

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til 0 % af lejeindtægterne.

Driftsomkostningerne udgør mellem 1 % og 2 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør 0 %.

Administrationsomkostningerne udgør mellem 1 % og 2 % af lejeindtægterne.

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommens gennemsnitlige driftsresultater de seneste 3 år er på 150 t.kr. Ejendommens forventede driftsresultat for det kommende år på 215 t.kr., forventes at kunne fastholdes de kommende 10-15 år, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 4,56 %, som er det generelle afkastkrav for primære beliggende ejendomme i Nordsjælland ifølge gennemsnittet af Colliers markedspuls for 4. kvartal 2020. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed og stand.

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investerings-ejendommen er således indregnet til en dagsværdi på $(100/4,56 \% = 21,94 \times 215 \text{ t.kr.}) = 4.717 \text{ t.kr.}$ i lighed med forventningerne.

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2020 er der anvendt i intervallet 2,5 % - 3,5 %. Det kan opgøres til 3 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	4,06	4,56	5,06
Dagsværdi	5.297.687	4.716.800	4.250.713
Ændring i dagsværdi	580.887	0	(466.087)

6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2020	Gæld 31. december 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.539.000	1.539.000	0	0
	1.539.000	1.539.000	0	0

Noter til årsrapporten

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.539 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør t.kr. 4.717.